POCCTAT

TEPPUTOPUAJIbHBIN OPTAH
®EJIEPAJIBHON CJIYKBbI
T'OCYJIAPCTBEHHOUN CTATUCTUKHU
10 KAJIYKCKOM OBJIACTU
(KAJIYTACTAT)

O ¢puHaAHCOBBIX pe3yJbTaTax AeATeJbHOCTH OPraHnu3anun
Kanyxckoi o6s1actu 3a I mosiyrogue 2023 r.

3a | momyrogme 2023 r. Mo OmEpPaTHBHBIM JaHHBIM, CAJbLAMPOBAHHBIH (UHAHCOBBIN
pe3yjabTar (MpUOBLLIL MHHYC YObITOK) 477 opranm3ammii (0e3 CyOBEKTOB  Majoro
NpEANPUHIMATENBCTBA,  HEKPEAUTHBIX  OpraHM3alui, TOCYJapCTBEHHBIX  (MYHUIUIAJIbHBIX)
yUpeXKJIEHUH, He KPeIUTHBIX (PMHAHCOBBIX OpraHHU3aIuii) B AecTByOMMX IieHax cocTaBui -800 miuH
pyOneit (329 opranuzaunuii monyuunau mOpuObUIs B pasmepe 47 mupa 909 muH pyOneit, 148
OpraHu3aIui UMEH yOBITOK Ha CyMMY 48 MITPJT 709 MITH pyOeii).
3a | nonyrogme 2022 r. canpaMpOBaHHBINA (UHAHCOBBIA PE3YNBTAT IO COIMOCTABUMOMY KpYTY
opranu3anuii coctasui + 55 mipa 321 miH pyOreil.

CaabanpoBaHHblil puHAHCOBBII pe3yabTat 3a | moayroaue 2023 r.

Cnpagsouno 3a | momyrogue 2022 r.
3a | monyroaue 2023 r.
MJIH pyOieit B % K COOTBETCTBY- | MJIH pyOiseil | B % K COOTBETCTBYIO-
IOLIEMY [IEPUOTY IeMy MTePUOAY TIPEeIbl-
TpeJbITyIIero roygat) mymero roxa?

SuBapb 4585,4 60,9 7535,2 B 3,3p.
SuBapb-QeBpayb -5783,9 - 8800,1 88,6
SHuBapb-mMapT -9598,1 - 15719,9 102,7
SlHBapb-anpennb -8439,9 - 28910,9 114,2
SuBapp-mait 3856,3 94 41230,6 121,7
SIHBapb-HUIOHB -799,7 - 55321,2 112,4

Y30eco u daree menmor usvenenus CanbOUPOBAHHO20 PUHAHCOBOL0 PE3YILINAMA OMYEMHO20 NEPUOOA NO CPABHEHUIO C COOMEEMCMEBY-
IOWUM NEPUOOOM NPedblOyue20 200d PACCUUMAHbL O CONOCMABUMOMY KPYey OP2AHU3ayuil 8 COOMBEmMcmeul ¢ Memooonoauell oyxean-
MmepcKo2o yuema, ¢ y4emom KOppeKmuposKy OAHHbIX COOMBEMCMEYIoue20 nepuooa npedbloyujezo 200d, UCX00s U3 UsMEeHeHUll yuem-
HOU NOIUMUKU, 3AKOHOOAMEeNbHbIX akmos u Op. [Ipouepk o3nauaem, umo 6 0OHOM U 06OUX CONOCMABNAEMBIX NEPUOOAx Obll NOTYUEH
ompuyamenbublil carbOUposanublil Gunancosulli peyromam. Ilpu pacueme noxazameneii 3a nocieonul mecsay (keapmarn) ciedyem
umems 8 U0y, 4mo OanHvie 6YOYm COO0ePIUCAMb NOSPEULHOCMU, C8A3AHNbIE C GHECEHUEM PECNOHOeHMAaMU 8 NPeOCmagieHHyI0 OmYen-
HOCHb KOPPEKMUPOBOK NPedblOyyUx nepuooos.




CanbaupoBaHHbIi (UHAHCOBBIH pe3yabTAT OPraHU3ANMI

10 OCHOBHBIM BHAAM JKOHOMMYECKOM JIeSITeJIbHOCTH 3a

| moxyroame 2023 r.

Canp 0 nipubbuIeH () 1 [TpuObLIB (+) YObITOK (-)
yOBITKOB (-)
MJIH py0 B % K MJIH py6 B % K MJIH py6 B % K
COOTBET- COOTBETCTBYIO- COOTBLT-
CTBYIOILEMY IIEMY TIEPUOLY CTBYIO-
HePUOIY IPOILLIOTO eMy rie-
TIPOILIOro roja puony
roma MPOILIOTO
rozaa
Bcezo -799,7 - 47909,0 63,6 48708,7 B 2,4p.
U3 HUX
CEIIbCKOE X03SHCTBO,
0XO0Ta, PHIOOJIOBCTBO
1 PHIOOBOJICTBO 2138,8 108,5 2800,3 120,6 661,5 189,2
J00bIYa TIOJIE3HBIX
HWCKOIIaeMBIX 15,0 - 16,7 B 3p. 53
oOpabarbIBaroIye
MIPOM3BOJICTBA -3279,7 - 37392,2 65,1 40671,9 B 2,5p.
o0ecreyeHne eK-
TPUYECKOM IHEPTHU-
€i, Ta30M U Mapom,
KOH/IUIHOHUPOBAHHE
BO3/TyXa 755,1 184,1 827,6 123,3 72,5 27,8
BOJOCHAOKEHHUE,
BOJIOOTBEJICHUE,
opraHu3zaius coopa
U YTHIIN3aIUH
OTXOJIOB, JICATEb-
HOCTb 110 JINKBH/Ia-
IIUU 3arPsS3HCHAN -321,7 - 33,3 60,5 62,2
CTPOUTEIILCTBO 615,6 B 5,1p. 995,7 B 3,5p. 380,1 B 2,3p.
TOPTOBJISI ONITOBAs U
PO3HHYHAST, PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CPEJICTB, MOTOIIHK-
JIOB 3077,1 48,8 3576,7 55,6 499,6 B 3,8p.
TPAHCIIOPTHPOBKA U
XpaHCHHE 1036,2 107,9 1428,2 1155 392,0 1419
JESITeTbHOCTD
TOCTHHHIL U
IPEANPUATUI
00I11IeCTBEHHOTO
[IUTAaHUSA -76,5 - 78,0 76,7 39,8
JCSITEIbHOCTD B
obnactu
uH(pOopMaluu U
CBSI3U 24,2 B 277,7p. 127,7 106,5 104,2




Canp0 ipuObLIeH () 1 [TpuObLIB (+) YObITOK (-)
yOBITKOB (-)
MJIH py0O B % K MJIH pyO B % K MJIH py0O B % K
COOTBET- COOTBETCTBYIO- COOTBCT-
CTBYIOILEMY IIEMY TIEPUOLY CTBYIO-
HePUOIY IPOILLIOTO eMy rie-
TIPOILIOro roja puony
roxa MPOILIOTO
roaa
JIEITEIIbHOCTbD I10
orepaIusM ¢
HEJBKAMBIM
UMYIIIECTBOM -3097,6 - 322,0 47,7 3419,6 B 5p.
JIEATENHHOCTD
npodeccuoHanbpHasl,
Hay4Hast
TEXHUYECKAs -174,9 - 94,5 B 4,4p. 269,4 45,6
JIEATENBHOCTD aIMH-
HUCTpPATUBHAS U
COITyTCTBYFOIIINE
JIOITOTHUTEILHBIE
YCIIYTH -1481,5 - 205,3 34 1686,8 B 192,2p.
oOpa3oBaHue -63,7 - 13,9 98,6 77,6 28,5
JIEITEILHOCTD B
o0JacTu 3/1paBo-
OXPaHCHHSI U COIIH-
AJTBHBIX YCIIYT 39,2 - 479 B 10,3p. 8,7 42.8
JIEITEILHOCTD B
00J1aCTH KYJIbTYPHI,
CriopTa, OpraHu3sa-
IIUU JI0CYyTa U
pa3BJICUCHUN 0,9 - 4.4 121,4 66,8
MpeI0CTaBIeHUE
MPOYMX BUJIOB YCIIYT -6,2 - 19,4 87,6 25,6 B 5p.
JoJis1 opranu3zanmii, NoJy4YuBIIUX NPUOBLIL (YOBITOK) B %
K 001IeMy YHMCJIy OpraHu3anui
3a | momyroaue 2023 . 3a | momyromue 2022 r.
AOJIA J0JId J0JId JO0JId
HPI’I6HHBHH§ YOBITOYHBIX MIPUOBUIBHBIX YOBITOUHBIX
OpraHu3alli | opraHu3alun OpraHu3aui OpraHu3aun
Bcezo 69,0 31,0 73,2 26,8
U3 HUX :
CeIbCKOE, JIECHOE
XO3SMCTBO, 0XOTA,
PBIOOJIOBCTBO U
PBIOOBOJICTBO 80,8 19,2 65,4 34,6
JIOOBIYA MOJIE3HBIX
HCKOITAEMBIX 80,0 20,0 40,0 60,0




3a | momyromaue 2023 .

3a | momyromue 2022 r.

TS
MPUOBLIHHBIX
OpraHu3aui

TOTIst
yOBITOYHBIX
OpraHu3aui

JOTIst
MPUOBLUTEHBIX
OpraHu3aui

TOTIst
YOBITOYHBIX
OpraHu3aun

obOpabarbIBaroIye
IPOM3BOJICTBA

75,2

24,8

82,5

17,5

obecrieueHue IeK-
TPUYECKOU IHEPTHEH,
ra3oM U mapom,
KOHIUIIMOHUPOBAHUE
BO3/IyXa

60,0

40,0

60,0

40,0

BOJOCHA0KeHHE, BO-
JIOOTBEJICHHE, OpTaHH-
3amus coopa ¥ yTUIIU-
3aI[MH OTXOOB, Jesi-
TENBHOCTh 110 JTUKBH-
JALMHU 3arpsA3HEHUN

27,3

72,7

27,3

72,7

CTPOUTCIILCTBO

81,8

18,2

68,2

31,8

TOPIrOBJIA OIITOBAA U
PO3HUYHAA; PCMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CpCaACTB, MOTOLIMKIIOB

72,7

27,3

90,9

91

TPaHCIIOPTUPOBKA U
XpaHEeHHe

59,3

40,7

63,0

37,0

JIeSITEILHOCTh TOCTH-
HUIL] U IPEANPUATUNA
OOIIECTBEHHOTO
ITUTaHNS

25,0

75,0

25,0

75,0

NesITeIbHOCTH B 0071a-
CTH UH(OpMAaLUH U
CBSI3U

37,5

62,5

62,5

37,5

JACATCIIBHOCTD I10
onepanusaMm ¢ HEABU-
JKMMBIM UMYIICCTBOM

60,0

40,0

73,3

26,7

JesITeIbHOCTb Mpodec-
CHOHAJIbHasA, HaAy4YHasa
TEeXHHYECKast

62,5

37,5

62,5

37,5

JeSITENIbHOCTD
aIMUHUCTpATUBHAA U
COITYTCTBYIOILIHE
JIOTIOTHUTEIIbHBIE
YCIIyTH

57,1

42,9

64,3

35,7

o0OpaszoBaHHUe

70,0

30,0

60,0

40,0

NEeSITENBLHOCTD B 001a-
CTH 37paBOOXPAHEHUS
1 COLIMAIIBHBIX YCIIYT

50,0

50,0

25,0

75,0

JEeSITeNIbHOCTh B 00J1a-
CTH KyJbTYPBI, CIIOpTa,
OpraHu3aluu J0Cyra u
pa3BIICYEHUI

60,0

40,0

60,0

40,0




3a | momyromaue 2023 .

3a | momyromue 2022 r.

AO0JIA J0JId JO0JId IOJId
IPHOBUIBHBIX yOBITOYHBIX MPUOBUIBHBIX YOBITOYHBIX
OpraHu3allii | opraHu3auun OpraHu3aui OpraHu3aun
MPEIOCTaBIICHUE
MIPOYUX BUJOB YCIYT 66,7 33,3 88,9 11,1




